
令和２年２月２８日 
 
 武豊町立小学校保護者の皆様 へ 
 

武豊町教育委員会 
教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立冨貴小学校 
                             校長  寺田 眞一 
 

武豊町内小中学校の臨時休業について（通知） 
 
 立春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃
は、本町の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、２月２７日（木）安倍晋三首相から国内全小中学校の臨時休業が要請されま
した。本町といたしましても、愛知県教育委員会からの通達のもと、３月２日（月）
より町内全小中学校を下記の通り、臨時休業といたします。 
卒業式や修了式、公立高校入試など、保護者の皆様には、大変なご不安、ご心配を

おかけいたしますが、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 臨時休業期間 
   ３月２日（月）から春休みまで（３月２４日（火）まで） 
 
２ 卒業式 
   ３月１９日（木） 
  ※卒業生とその保護者のみの参加となります。在校生、来賓は参加しません。また、

参加については、２月２８日付けの「武豊町内小中学校卒業式での新型コロナウ
イルス感染症への対応について」に従ってください。 

 
３ 出校日 
   ４月３日（金）入学式準備  
  ※新２年生から新６年生まで、すべての学年で出校をお願いします。 
 
４ 入学式 
   ４月６日（月） 
 
５ その他 
  ・在校生の通知表や修了証は、次年度にお渡しをします。 
 ・学習について、３学期の未修部分は次年度に履修します。教科書の保管をお願い

いたします。 
  ・臨時休業期間中は、人混みを避けるなど、感染予防にご配慮をお願いします。 
  ・新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合は、学校に連絡してください。 
  ・学校からの一斉メール登録ができていない方は、学校までご連絡ください。 
  ・学校保管の荷物等は次年度になってから持ち帰りをさせる予定です。 
   
※今後、状況が大きく変わる場合には、一斉メール等で再度お知らせを行うこともあり
ます。感染防止に向けてご理解とご協力をお願いいたします。 



令和２年 ４月 ７日 
 
 富貴小学校保護者の皆様へ 
 

武豊町教育委員会 
教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立富貴小学校 
                             校 長 杉江  桂 
 
 
新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業の措置について（お知らせ） 
 
 
春陽の候、保護者の皆様には、日頃より教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。 
さて、見出しの通り、臨時休業について愛知県教育委員会から緊急依頼がありまし

た。つきましては、以下のように対応いたします。保護者の皆様につきましては、急
な対応をお願いすることになりますが、よろしくお願いします。 

 
記 

 

１ 臨時休業期間 

   令和２年 ４月 ７日（火）～ ４月１９日（日） 

 ※ ４月７日（火）は、始業式ではなく、出校日扱いとします。そのため、出席日数

には含みません。 

 ※ 今後の状況により、臨時休業を延長する場合があります。その際は、メール配信

やＨＰでお伝えします。 

 

２ ４月８日（水）以降の対応 
(1)「自主登校教室」の開催について 

〇 自主登校期間・時間 

   ４月 ８日（水）から４月１７日（金）まで 

８：３０～１５：００（受付時間 ８：１０～８：３０） 

 

〇 対 象 

    共働きやひとり親のご家庭で、児童クラブなどの児童の預け先が確保できない
小学生 

   ※ 臨時休業の趣旨をご理解の上、家庭で待機できる児童につきましては、家庭
での預かりにご協力くださいますようお願いします。 

 

〇 自主登校内容 

・ 希望される保護者は「申し込みカード」に必要事項を記入し、ご提出くださ 
い。「申し込みカード」は受付初日にお渡しします。 

・ 休業期間中であるため、出席日数等には含まれません。 
・ 登下校の仕方については、保護者の責任でお願いいたします。登校する際は、  

マスクを着用させるなど、新型コロナウイルス感染予防にご配慮ください。 

・ 給食はありません。午後も希望される場合は昼食を持たせてください。 

・ 授業は行いません。自主学習を行うための教材を持たせてください。学校の 

教員は見守りのみを行います。 
・ 自主登校は小学校１年生～６年生のみの対応となります。 



 

  〇 その他 

   ・ 児童クラブに参加している児童は、クラブへの参加を優先してください。 
（臨時開所期間は、４月７日（火）～４月１９日（日） ※日曜日を除く 

開所時間は、８：００～１９：００（ただし、４月７日は下校時～１９：００）） 

   ・ 今後、状況が変わった場合は、自主登校教室の在り方についても変更する可 

能性があります。 
 

(2) その他 
・ 給食開始日や保健行事等の変更につきましては、後日各学校より改めて連絡い 

たします。 
  ・ 上記の対応はあくまでも概要です。詳細については随時お知らせいたします。 

  ・ 新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合は、学校まで連絡をしてください。 

 ・ 学校のメール登録が済んでいない方は、確実に登録をしてください。登録がで
きない方は、学校まで連絡をしてください。 

 

 



令和２年４月１３日 
 
 富貴小学校保護者の皆様へ 
 

武豊町教育委員会 
教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立富貴小学校 
                             校 長 杉江  桂 
 
 

新型コロナウイルス感染症対策 愛知県緊急措置に基づく 
臨時休業期間の延長について（お知らせ） 

 
 
春和の候、保護者の皆様には、日頃より教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。 
さて、見出しのことにつきまして、愛知県教育委員会事務局長から通知がありまし

た。つきましては、以下のように対応いたします。保護者の皆様につきましては、急
な対応をお願いすることになりますが、よろしくお願いします。 
 

記 
 

１ 臨時休業延長期間 
   令和２年 ４月２０日（月）～ ５月 ６日（水） 

 

 

２ 給食開始日について 
   小学校１年生       ５月１８日（月） 
   小学校２～６年生     ５月 ８日（金） 
  ※ ５月７日（木）は、午前中で下校となります。 
 
３ 自主登校教室について（小学生のみ） 

〇 自主登校期間・時間 

   ４月 ８日（水）から５月 １日（金）まで 

８：３０～１５：００（受付時間 ８：１０～８：３０） 

 

〇 対 象 

    共働きやひとり親のご家庭で、児童クラブなどの児童の預け先が確保できない
小学生 

   ※ 愛知県緊急事態宣言が発令されました。家庭で待機できる児童につきまして
は、可能な限り家庭での預かりにご協力くださいますようお願いします。 

 
〇 自主登校内容 
・ 希望される保護者は「申し込みカード」に必要事項を記入し、ご提出くださ 
い。「申し込みカード」は受付初日にお渡しします。 

・ 休業期間中であるため、出席日数等には含まれません。 

・ 登下校の仕方については、保護者の責任でお願いいたします。登校する際は、  
マスクを着用させるなど、新型コロナウイルス感染予防にご配慮ください。 

・ 給食はありません。午後も希望される場合は昼食を持たせてください。 



・ 授業は行いません。自主学習を行うための教材を持たせてください。学校の 
教員は見守りのみを行います。 

・ 自主登校は小学校１年生～６年生のみの対応となります。 
   ・ 今後、状況が変わった場合は、自主登校教室の在り方についても変更する可 

能性があります。 
 

４ その他 

 ・ 学校再開後の初日（５月７日（木））の下校時刻は、全学年１１：３０を予定し

ています。（給食なし４時間授業） 

・ 上記の対応はあくまでも概要です。詳細については随時お知らせいたします。 
・ 新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合は、学校まで連絡をしてください。 

・ 学校のメール登録が済んでいない方は、確実に登録をしてください。登録がで 
きない方は、学校まで連絡をしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



令和２年４月２８日 
 富貴小学校保護者の皆様へ 

武豊町教育委員会 
教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立富貴小学校 
                             校 長 杉江  桂 

 
新型コロナウイルス感染症対策 緊急事態措置に基づく臨時休業 
期間の再延長について（お知らせ） 

 
春和の候，保護者の皆様には，日頃から教育活動にご理解とご協力をいただき，あ

りがとうございます。 
さて，見出しのことにつきまして，愛知県教育委員会事務局長から通知がありまし

た。つきましては，以下のように対応いたします。保護者の皆様につきましては，今
回も急な対応をお願いすることになりますが，よろしくお願いします。 
 

記 

 

１ 臨時休業再延長期間 
   令和２年５月７日（木）～５月３１日（日） 

 

２ 給食開始日について 
   小学校１年生       ６月８日（月） 

   小学校２～６年生     ６月２日（火） 
  ※ ６月１日（月）は，午前中で下校となります。 
 
３ 自主登校教室について（小学生のみ） 
(1) 自主登校期間・時間 
  ５月２９日（金）まで 

８：３０～１５：００（受付時間 ８：１０～８：３０） 

    ※ 受付時間は原則です。個別対応もしますのでご相談ください。 
(2) 対象 

   共働きやひとり親のご家庭で，児童の預け先が確保できない小学生 
  ※ 愛知県緊急事態宣言が発令されています。家庭で待機できる児童につきまして 

は，可能な限り家庭での見守りにご協力くださいますようお願いします。 
(3) 自主登校内容 
①希望される保護者は，「申し込みカード」に必要事項を記入し，ご提出ください。 
「申し込みカード」は，受付初日にお渡しします。 

②休業期間中であるため，出席日数等には含まれません。 
③登下校の仕方については，保護者の責任でお願いします。登校する際は，マスク 
を着用させるなど，新型コロナウイルス感染予防にご配慮ください。 

④給食はありません。午後も希望される場合は，昼食を持たせてください。 
⑤授業は行いません。自主学習を行うための教材を持たせてください。学校の教員 
は，見守りのみを行います。 

  ⑥自主登校は，小学校１年生～６年生のみの対応になります。 

⑦今後，状況が変わった場合は，自主登校教室の在り方についても変更する可能性 
があります。 
 



４ その他 

(1) 学校再開後の初日（６月１日（月））の下校時刻は，全学年１１：３０を予定し 

ています。（給食なし３時間授業） 

(2) 上記の対応はあくまでも概要です。詳細については随時お知らせいたします。 
(3) 新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合は、学校まで連絡をしてください。 
(4) 学校のメール登録が済んでいない方は，確実に登録をしてください。登録ができ 
ない方は，学校まで連絡をしてください。 


